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1 Meningkatnya 

kesejahteraan 

dan daya saing 

masyarakat

Persentase 

Penyandang 

Masalah 

Kesejahteraan 

Sosial (PMKS) 

yang Mandiri

23% 31% 30% 100% Meingkatnya 

Pemberdayaan 

Keluarga Miskin

Persentase 

Keluarga Miskin 

Yang Berhasil 

Mengembangkan 

Usaha

Meningkatnya 

penyelenggaraan 

pelatihan berusaha 

bagi keluarga 

miskin

Jumlah keluarga 

miskin yang 

menerima bantuan 

usaha KUBE

Meningkatnya 

pemenuhan 

peralatan rumah 

tangga bagi 

keluarga berumah 

tidak layak huni

Persentase 

keluarga berumah 

tidak layak huni 

yang menerima 

bantuan peralatan 

rumah tangga

Meningkatnya 

pemenuhan 

kebutuhan rumah 

tangga keluarga 

miskin

Jumlah keluarga 

miskin yang 

menerima bantuan 

peralatan rumah 

tangga

Persentase potensi 

dan sumber 

kesejahteraan 

sosial (PSKS) baik 

perorangan 

maupun kelompok 

yang aktif dalam 

masyarakat

Peningkatan 

Kualitas SDM 

Kesejahteraan 

Sosial Masyarakat

Jumlah desa karang 

taruna yang aktif

 Rp 126.646.798,00 29% 64% 7% 100%

Jumlah lembaga 

kesejahteraan sosial 

(LKS) yang dibina

67% 11% 3,7% 100%

100%

 Rp 118.193.874,00 

 Rp 89.393.041,00 

42% 36% 13% 100%

 

Kinerja Utama Indikator Kinerja

Target Kinerja

AnggaranKegiatan
Indikator Kinerja 

Eselon III
Program

Indikator Kinerja 

Eselon IV

Target Kinerja

Sasaran Program

PEJABAT ESELON II

RENCANA AKSI (ACTION PLAN) KINERJA

Target Keuangan dan Fisik (%)

Meningkatnya 

pengawasan dan 

pembinaan 

terhadap potensi 

dan sumber 

kesejahteraan 

sosial (PSKS)

Program 

Pemberdayaan 

Fakir Miskin, 

Komunitas Adat 

Terpencil (KAT) 

dan Penyandang 

Masalah 

Kesejahteraan 

Sosial (PMKS) 

Lainnya

Pelatihan 

Ketrampilan 

Berusaha Bagi 

Keluarga Miskin

Peningkatan 

Jejaring 

Kerjasama Pelaku - 

Pelaku Usaha 

Kesejahteraan 

Sosial Masyarakat

Program 

Pemberdayaan 

Kelembagaan 

Kesejahteraan 

Sosial

Meningkatnya 

kualitas 

kelembagaan 

kesejahteraan 

sosial 

PEJABAT ESELON III PEJABAT ESELON IV

NO
Sasaran Kegiatan

DINAS SOSIAL KABUPATEN BARITO KUALA Tahun Anggaran 2020

60% 0% 40% 100%60% 40% 0%

Persentase 

pengembangan 

kesetiakawanan 

sosial dan 

pelestarian nilai 

kepahlawanan 

yang dikelola



Jumlah tenaga 

kesejahteraan sosial 

per orangan yang 

dibina

Pembinaan dan 

Pengembangan 

Kesetiaawanan 

Sosial serta 

Pelestarian Nilai-

Nilai 

Kepahlawanan

Meningkatnya 

fasilitasi 

pengembangan 

kesetiakawanan 

sosial dan 

pelestarian nilai 

kepahlawanan

Jumlah hari 

keperintisan/kepahla

wanan yang 

diperingati

 Rp 43.591.316,25 13,5% 20% 60% 100%

Jumlah lansia 

potensial yang 

menerima bantuan 

stimulan usaha

Jumlah lansia 

terlantar yang 

menerima bantuan 

bedah rumah

Jumlah penyandang 

disabilitas yang 

mengikuti pelatihan 

kerja berbasis panti

Jumlah penyandang 

disabilitas yang 

mendapatkan 

bantuan stimulan 

usaha

44% Pelatihan 

Ketrampilan dan 

Praktek Belajar 

Kerja Bagi Anak 

Terlantar

Anak Terlantar 

(Orang)

Jumlah anak 

terlantar yang 

mengikuti pelatihan 

kerja berbasis panti

 Rp 40.438.827,00 25% 25% 25% 25%

Pengembangan 

Bakat dan 

Ketrampilan Anak 

Terlantar

Anak Putus Sekolah Jumlah anak 

terlantar yang 

mengikuti pelatihan 

berternak

 Rp 66.367.905,00 0% 0% 100% 0%

82% 0% 100%31% Rp 104.856.572,00 

 Rp 118.193.874,00 

42% 36% 13% 100%

31% 82% 0% 100%

65% 0% 100%

Meningkatnya 

pengawasan dan 

pembinaan 

terhadap potensi 

dan sumber 

kesejahteraan 

sosial (PSKS)

Meningkatya 

pelayanan sosial, 

bantuan dan 

fasilitas bagi lanjut 

usia terlantar

Meningkatnya 

pelayanan sosial, 

bantuan daan 

fasilitasi bagi 

penyandang 

disabilitas

Peningkatan 

Jejaring 

Kerjasama Pelaku - 

Pelaku Usaha 

Kesejahteraan 

Sosial Masyarakat

Program 

Pemberdayaan 

Kelembagaan 

Kesejahteraan 

Sosial

Meningkatnya 

kualitas 

kelembagaan 

kesejahteraan 

sosial 

Program 

Pelayanan dan 

Rehabilitasi 

Kesejahteraan 

Sosial

Peningkatan 

Kualitas 

Pelayanan, 

Sarana, dan 

Prasarana 

Rehabilitasi 

Kesejahteraan 

Sosial Bagi PMKS

Persentase anak 

terlantar yang 

dikembangkan 

bakat dan 

ketrampilan 

kerjanya

Meningkatnya 

pelayanan 

kesejahteraan 

sosial bagi lanjut 

usia, penyandang 

disabilitas dan 

anak 

Persentase lanjut 

usia yang 

terpenuhi 

kebutuhan 

dasarnya

Persentase 

penyandang 

disabilitas yang 

mandiri

Persentase 

pengembangan 

kesetiakawanan 

sosial dan 

pelestarian nilai 

kepahlawanan 

yang dikelola

Program 

Pembinaan Anak 

Terlantar



Persentase 

penanganan orang 

terlantar, eks 

narapidana dan 

penyandang 

penyakit sosial 

lainnya

Pemulangan 

Orang/Anak 

Terlantar da Eks 

Narapidana 

Dalam/Luar 

Daerah

Orang Terlantar Jumlah orang 

terlantar, eks 

narapidana dan 

penyandang 

penyakit sosial 

lainnya yang 

dipulangkan

 Rp 3.318.000,00 0% 0% 0% 0%

persentase 

peningkatan 

pengetahuan, 

sikap dan 

ketrampilan 

preventif terhadap 

kekerasan pada 

anak

Anak sekolah dan 

Orang Tua Anak ( 

Unsur Aparat Desa, 

PKK dan 

Dharmawanita )

Jumlah orang tua 

yang meningkat 

pengetahuan, sikap 

dan ketrampilan 

preventif terhadap 

kekerasan seksual, 

fisik, emosional dan 

ekonomi pada anak

0% 0% 100% 0%

Persentase 

peningkatan 

pengetahuan, 

sikap dan 

ketrampilan 

preventif terhadap 

penyalahgunaan 

narkotika dan zat 

adiktif lainya

Jumlah anak yang 

meningkat 

pengetahuan, sikap 

dan ketrampilan 

preventif terhadap 

penyalahgunaan 

narkotika dan zat 

adiktif lainya

Meningkatnya 

pelayanan jaminan 

sosial keluarga 

miskin

Jumlah RTSM yang 

menerima bantuan 

jaminan/perlindunga

n sosial

Jumlah keluarga 

rawan sosial 

ekonomi yang 

menerima bantuan 

stimulan usaha

100%0%63%70%

19% 10% 70% 100%

70% 63% 0% 100%

 Rp 18.898.231,50 

 Rp 132.349.115,00 

Sosialisasi Napza 

dan Anti 

Kekerasan pada 

Kelompok Anak 

Beresiko (Fisik, 

Seksual, 

Emosional dan 

Ekonomi )

Pelayanan 

Keluarga Harapan

Program 

Pelayanan 

Keluarga Harapan

Meningkatnya 

pelayanan 

kesejahteraan 

sosial bagi 

orang/anak 

terlantar, eks 

narapidanan dan 

penyandang 

penyakit sosial 

lainnya

Meningkatnya 

perlindungan dan 

jaminan sosial 

bagi masyarakat 

miskin dan korban 

bencana

Persetase rumah 

tangga sangat 

miskin (RTSM) 

yang terpenuhi 

kebutuhan 

dasarnya

2

Program 

Pembinaan Eks 

Penyandang 

Penyakit Sosial 

(Eks Narapidana, 

PSK, Narkoba 

dan Penyakit 

Sosial Lainnya)



Meningkatnya 

kesipsiagaan 

bencana dan 

petugas

Jumlah paket 

bantuan yang 

diberikan kepada 

korban bencana 

alam dan atau 

bencana sosial

Jumlah Taruna 

Siaga Bencana 

(TAGANA) yang 

memperoleh 

sertifikasi

Program Sistem

Pelayanan dan

Rujukan Terpadu

Meningkatnya 

capaian data

rumah tangga

miskin (RTM) yang

sudah di update

Persentase data 

rumah tangga 

miskin (RTM) yang 

sudah diverifikasi 

dan validasi

17% 37% 23% 100% Pelayanan dan 

Rujukan Keluarga 

Miskin

Meningkatnya 

update data RTM 

berdasarkan basis 

data terpadu (BDT)

Jumlah data rumah 

tangga miskin (RTM) 

yang telah 

diverifikasi dan 

validasi

 Rp 266.087.153,00 17% 37% 23% 100%

5% 37% 100%34% Rp 106.721.819,00 Bantuan Sosial 

Korban Bencana 

Alan dan Bencana 

Sosial

34% 5% 37% 100%Program 

Perlindungan 

dan Jaminan 

Sosial

Meningkatnya 

perlindungan dan 

jaminan sosial 

bagi masyarakat 

miskin dan korban 

bencana

Persentase 

pemenuhan 

bantuan sosial 

korban bencana 

alam dan atau 

bencana sosial


